



Notat

Til sundheds- og omsorgsborgmester Sisse Marie Welling (SF)

Politikersvar til sundheds- og omsorgsborgmester Sisse Marie Welling (SF) vedrørende Amagerbanen

Sundheds- og omsorgsborgmester Sisse Marie Welling (SF) har den 4. oktober 2022 henvendt sig til Økonomiforvaltningen med følgende spørgsmål:

"SF ønsker at fredningssagen for Amagerbanen genoptages. Derfor: hvad kræver det at skifte fredningssagen for Amagerbanen fra status "bero" til "aktiv" - skal der fx stilles et medlemsforslag, eller er det nok med denne tilkendegivelse?"

Økonomiforvaltningens svar

Borgerrepræsentationen pålagde ved medlemsforslag den 4. juni 2020 Økonomiforvaltningen af rejse en fredningssag efter naturbeskyttelsesloven for området ved Amagerbanen langs Uplandsgade i dialog med Danmarks Naturfredningsforening (DN).

Økonomiforvaltningen orienterede den 29. marts Økonomiudvalget om, at forvaltningen havde modtaget en henvendelse fra Amager Øst Lokaludvalg med en anmodning om, at fredningssagen blev sat i bero for at afvente resultatet af en ny dialogproces mellem grundejer og brugerne af området. Da brugernes bekymring for fremtidig byudvikling af området var en af hovedmotivationerne bag medlemsforslaget, orienterede forvaltningen udvalget om, at fredningssagen blev sat i bero for at afvente dialogprocessens resultat.

Økonomiforvaltningen er blevet orienteret om, at dialogprocessen nu er afsluttet, og Økonomiforvaltningen vil udarbejde en sag til Borgerrepræsentationen med en orientering om resultatet af dialogprocessen samt en indstilling om at tage stilling til den videre proces for fredningssagen.

SF behøver derfor ikke at stille et medlemsforslag om at genoptage fredningssagen, da Borgerrepræsentationen vil skulle tage stilling hertil på baggrund af indstillingen fra Økonomiforvaltningen.

12-10-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 15231

Dokumentnummer i F2
2052889

Sagsnummer eDoc
2022-0313653

Indstillingen fra Økonomiforvaltningen vil desuden indeholde en vurdering af områdets naturmæssige og kulturhistoriske værdier, som er blevet kortlagt i 2021 og 2022.

Økonomiforvaltningen forventer at kunne forelægge indstillingen til politisk behandling omkring årsskiftet.